Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва
Решение

от  06.07.2021 г.			             с.Елнать                                                 № 49

О внесении изменений в решение Совета Елнатского сельского поселения
от 15.11.2010 №36 «Об установлении земельного налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»

Рассмотрев протест Прокуратуры Юрьевецкого района от 25.06.2021 №02-16-21 на решение Совета Елнатского сельского поселения от 15.11.2010 №36 «Об установлении земельного налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района» (в действующей редакции),  в целях приведения решение Совета в соответствие с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения,

Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в решение Совета Елнатского сельского поселения от 15.11.2010 №36  «Об установлении земельного налога на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»  следующего содержания:
	1.1. пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«8. В соответствии с пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса РФ налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
 	2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Опубликовать  настоящее решение в  газете «Волга» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области                                                                                        Г.И.Гарнова

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области					                                       А.Г.Кокотова